¹⁵ Οἱ δὲ ἱερεῖς πρὸ τοῦ θυσιαστηρίου ἐν
ταῖς ἱερατικαῖς στολαῖς ἕψαντες ἑαυτοὺς,

6. A¹: προσεγγεῖν. A* ἔπαντα. 7. A† (a.
Ἀπολλ.) ὁ. A¹: προχειρισάμενος. 8. A: ἐφοδεύσαι
... ἐπιτελεῖν. 9. A¹: (1. ὑπὸ τ. ἀρχ.) ὁ ἀρχιερεὺς ...
ἐμφανισμοῦ ... διεσαφήνησεν. 10. A: παρακαταθήκας.
11. A¹: (1. οὗ ὡς πρὸς ἦν) οὗ ὡς πρὸς. 12. A¹: (1.
ἀδ. δὲ) ἀδικησαί τε. 13. A¹: (1. ὁ δὲ Ἡλ.) ὁ δ' ἔτερος.

11. Grec : * et que certaines choses apparte-
naient à Hircan (fils) de Tobie, homme très éminent,
qu'il n'en était pas comme l'impie Simon l'avait

avancé calomnieusement, mais qu'il y avait en tout
quatre cents talents d'argent et deux cents talents
d'or ».

pore erat dux Cœlesyriæ et Phœ-
nicis : ⁶ et nuntiavit ei pecuniis
innumerabilibus plenum esse æra-
rium Jerosolymis, et communes cō-
pias immensas esse, quæ non pēr-
tinent ad rationem sacrificiorum :
esse autem possibile sub potestate
regis cādere univērsa.

⁷ Cumque retulisset ad regem
Apollōnius de pecuniis quæ delatæ
erant, ille accitum Heliodorum, qui
erat super negotia ejus, misit cum
mandatis, ut prædictam pecuniam
transportaret. ⁸ Statimque Heliodo-
rus iter est aggressus, specie quidem
quasi per Cœlesyriam et Phœnicen
civitates esset peragaturus, re vera
autem regis propositum perfectu-
rus.

⁹ Sed, cum venisset Jerosolymam,
et benigne a summo sacerdotē in
civitate esset excēptus, narravit de
dato indicio pecuniarum : et, cujus
rei gratia adesset, aperuit : interro-
gabat autem, si vere hæc ita essent.
¹⁰ Tunc summus sacerdos ostendit
deposita esse hæc, et victualia vi-
duarum et pupillarum : ¹¹ quædam
vero esse Hircani Tobie viri valde
eminētis, in his quæ detulerat im-
pius Simon : univērsa autem argenti
talenta esse quadringenta, et auri
ducēta : ¹² decipi vero eos, qui
credidissent loco et templo, quod
per univērsam mundum honoratur
pro sui veneratiōne et sanctitate,
omnino impossibile esse.

¹³ At ille pro his quæ habebat in
mandatis a rege, dicebat omni gé-
nere regi ea esse deferenda. ¹⁴ Con-
stitutā autem die intrabat de his
Heliodorus ordinaturus. Non módica
vero per univērsam civitatem erat
trepidatio.

¹⁵ Sacerdotes autem ante altare
cum stolis sacerdotilibus jactavē-

7. Chargé de ses affaires (super negotia ejus), c'est-
à-dire surintendant de ses finances. — On a trouvé
en 1877 et 1879 dans l'île de Délos deux inscriptions
grecques qui se rapportent à Héliodore. Elles nous
font connaître que son père s'appelait Eschyle et
qu'il était originaire d'Antioche. L'une d'elles lui
donne le même titre que le livre des Machabées, le-
quel correspond à trésorier du roi. Héliodore assas-
sina peu après son maître.